Seruire c. **C** Sine causa. modice et cū cā et sine cā l. seuire f. l. Jo.
in suos. vt. C. de emen. ser. l. i. et intelligita. l. de vsufruc. locū. s̄.
an lice. ex eo. l. l. fo. ma. l. i. s̄. oblate. s̄. si maritus. q̄ sunt argu. p̄.

l. q̄dā dixerūt q̄ sine cā nō l. imodice. l. cū cā et mo-
dice et imodice. vt. l. de leg. i. q̄d ḡ. s̄. si heres. c. l. de syb.
obliga. qui seruum.

d. **C** Ex constituzione. quam habes. l. l. proxi.

e. **C** Occiderit. quanti ad. l. cor. de sic. qua accusari p̄.
vt. l. ad. l. aquil. l. indeneratus. s̄. si dolo. non ciuilerter
aqil. cōueniri. nā dīo dat nō contra dīm. vt. l. ad. l. aquil.
item mela. s̄. legis. Accur.

f. **C** Maior. id est magna. Accur.

S I domin⁹.
ste dep̄cātur. Ideoq̄ cognoscē
de q̄relis eorū q̄ ex familiā
iuli sabini ad statuā cōfu-
gerūt. vt si vel durius habi-
tos q̄ equū est vel infam⁹. iu-
ria affectos cognoueris; ve-
ni re iubelita vt in p̄tāte dīi nō
reuertāt. q̄ si mee ostōni fraude⁹
fecerit; sciat me hoc ad-
missum seruerius executuruz.

C Diu⁹ etiā adrian⁹ ymbra-
am quādā matronā in quin-
quēnū relegauit⁹ q̄ ex leuissi-
mis causis ancillas atrocissi-
me tractasset.

C Hic p̄sequitur primū mē-
bū v̄sq̄ ad. l. filiū. brevis hoc
intendit. Fili⁹ ex legitimo ma-
trimonio natus et descenden-
tes ex eo sunt in potestate pa-
rentum; et nepos ex filio post
mortem avi reincidit in potes-
tate p̄ris; si p̄s fuit i p̄tāte
avi quos au⁹ vicerit. Barto.

I Tē i p̄tāte. **C** Mai⁹.
nostra sunt liberi nostri
quos ex iustis nuptijs pro-

dogz pro suis petitionibus audientia denegaretur. vt
C. de rescin. v̄di. l. ratas. Accur.

k. **C** Infam⁹. id est infamata. q. d. iniuria magna quaz
patiuntur inspecto naturali iure non ciuili. vt in stu-
de inur. s̄. seruus.

l. **C** Jube. speciale q̄ quis iniutus vendat. sic. C. de fi.
Uēdere deicom. liber. si te. et. l. de iure do. cum in fundo. s̄. p̄. q̄ sp̄
multi. et. l. cōmuni diu. l. cōmuni diu. s̄. fina. et. l. C. de cō.
lit. ser. ma. l. i. et. l. de religi. si quis. regulariter autem con-
tra. vt. C. de contrahē. emp. in iūtum.

m. **C** Fraudem. i. contra ius. vel. p̄pue pone.

n. **C** Regelaguit. plenaria cognitione et ordinarie super
causa habita et data diffinitiva; vt et postea sic in simi-
libus obseruaretur. vt. s̄. de consitu. princi. l. i. et. C. de
legi. et consitu. l. fina. nam si esset tantu interlocutus
non esset exemplo eius iudicandum. vt. C. de legi. et cō-
stitu. l. iij. et. l. de minor. l. emilius. in fi. et facit. C. de
libe. et eorū li. l. iij. in pun. et. C. de inoffi. testa. fratres.

L Tur in potestate. quatuor modis patria cōlinu. Patria
tur potestas. per matrimonium; vt hic. Item per p̄tas q̄
adoptionem. vt. l. titu. l. in princi. item per pincipem. dupli-
legitimatione facta. vt in auten⁹. quibus modis natu-
cōst̄. efficiunt. sui. s̄. si quis iugur. colla. vii. item per datio tui⁹,
nem curie. vt in iūtu. de nuptijs. s̄. fina. Accur.

Liber Primus

A Cuium romanorū cives romanos dicas oēs subiectos imperio. vt argu. ī ad municipia. romā. t̄ facit in s̄tī. de pa. potesta. in princi. Accur.

Massa. **N** Am ciuiū. simili mō matres. q̄nq̄ dī materfa. que dicat. tr̄. q̄nq̄ que est

note auctoutatis
femina. vt. i. de libe-
r. exhiben. l. i. j.
s̄ si. hic accipit
pea q̄ est sui iur.
et sic accipit. i. de
verbo. sig. pronū
ciano. s̄. familiæ.

C P̄tate. i. sub-
iectioē t̄ reueren-
tia. vt. i. de verbo.
sig. l. p̄tatis. t̄ dic
figioē q̄s h̄z no
men p̄tatis; vt ibi.

D Ceteri. non
t̄ nepos ex filia
que sequit suū pa-
trē. vt isti. de pa.
pote. s̄ si. Accur.

E P̄tates. t̄. i.

F Dē. filio mortuo auo reci-

dere solet in filii p̄tatem hoc

est patris sui. similimō et pro-

nepos. t̄ ceteri deinceps: vel i

filii p̄tate sunt si viuit et i

familia mālit: vel in eius pa-

rentis q̄ ante eos in p̄tate est.

et hoc nō t̄m in naturalibus:

verū quoq̄ in adoptiūs idez

iuris est.

E Iltū. s. na-

turalē et le-

gitimū. et nota q̄

hec lex singit. nā

hoc vere scire im-

possibile est. vt. i.

de cōdī. et demō.

lucius. t̄ facit. C.

de dona. iter virū

et vro. l. enā. Ac.

H Manti filiū.

3. d. liber. agno.

l. i. s̄. si. q̄s longo-

te. fol. ibi loquit

cum vir est reuer-

sus atē parsu. vñ

si non denūciau-

rit mulieri ex se p-

gnatē eā nō eē an-

creauimus q̄d ius p̄p̄iū ciui-
um romanorū est. **L** Ulpia.

N Am ciuiū. qdā sūt patressam. q̄dā filijsa. qdā matressam. qdā filieſam. patressam. sunt

q̄ sue p̄tatis sūt: siue puberes
siue ipuberes. silūmodō ma-

treſsa. t̄ filieſa. q̄ sunt in alle-
na p̄tate. Nam qui ex me et

vrore mea nascit in p̄tate
mea est. Item q̄ ex filio meo
et vrore ei⁹ nascitur. i. nepos

meus et neptis: eque in mea
sunt p̄tate: et pronepos et
pneptis et deinceps ceteri.

D E potes ex **I** dē.

filio mortuo auo reci-
dere solet in filii p̄tatem hoc

est patris sui. similimō et pro-

nepos. t̄ ceteri deinceps: vel i

filii p̄tate sunt si viuit et i

familia mālit: vel in eius pa-

rentis q̄ ante eos in p̄tate est.

et hoc nō t̄m in naturalibus:

verū quoq̄ in adoptiūs idez

iuris est.

C Hecē notabilē lex. t̄ hoc i-

redit. Ille dicit fili⁹ legitim⁹ q̄
ex vro et vrore ad matrimo-